
   

 
 

HOTĂRÂREA Nr. 20/2012 
 

privind aprobarea instrumentării proiectului de investiţie: ACHIZIŢIONAREA 
DE UTILAJE PENTRU GOSPODĂRIREA DRUMURILOR DIN COMUNA 

RAFAILA, JUDETUL VASLUI 

 
     având  în vedere:  

- expunerea de motive la proiectul de hotărâre iniţiat de primarul comunei Rafaila, 

privind necesitatea şi oportunitatea investiţiei: Achiziţionarea de utilaje pentru 

gospodarirea drumurilor din comuna Rafaila, judeţul Vaslui; 

-  raportul de avizare al comisiei de specialitate, precum şi raportul compartimentului 

de resort; 

în temeiul prevederilor art. 36 alin. (2) lit. „b“, alin. (4) lit. „e” şi art. 115 alin. (1) lit. 

”b” din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu modificarile si 

completarile ulterioare; 
 

Consiliul local al comunei Rafaila, judeţul Vaslui, 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 
 

Art.1. Se aprobă necesitatea şi oportunitatea investiţiei: ACHIZIŢIONAREA DE 

UTILAJE PENTRU GOSPODARIREA DRUMURILOR DIN COMUNA RAFAILA, 

JUDETUL VASLUI.  

 Art.2.  Se certifică faptul că, în comuna Rafaila există un număr de 1.896 locuitori. 

 Art.3. Se angajează să suporte cheltuielile de mentenanţă şi gestionare a investiţiei 

(cheltuieli de întreţinere şi/sau reparare şi, eventual, cofinanţarea investiţiei) 

ACHIZIŢIONAREA DE UTILAJE PENTRU GOSPODARIREA DRUMURILOR DIN 

COMUNA RAFAILA, JUDEŢUL VASLUI, pentru o perioadă de 5 ani de la data la care 

investiţia va fi dată în exploatare.  

Art.4. Se angajează să asigure exploatarea drumurilor în conformitate cu reglementările 

în vigoare, privind condiţiile de exploatare a drumurilor. 

Art.8. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează primarul comunei 

Rafaila.      

              

 

       Rafaila, 08 octombrie 2012 
 

 

 PREŞEDINTE  DE  ŞEDINŢĂ, 

 

                DĂNILĂ VIOREL         
                                                              CONTRASEMNEAZĂ, 

                    Secretarul comunei Rafaila, 

                            p. Voicu Victoriţa          

 

R O M ÂN I A  
JUDEŢUL VASLUI  

COMUNA RAFAILA 
CONSILIUL LOCAL   

Cod poştal- 737541 – RAFAILA - Telefon/fax: 0235/459274;  

Telefon/fax : 0235/459332  

 
 
 


